平成27年８月５日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 メ ド レ ッ ク ス

代表者名  代表取締役社長 松 村 眞 良

（コード番号：4586 東証マザーズ）

問合せ先  経 営 管 理 部 長 北 垣 栄 一

（TEL. 03-3664-9665）

連結子会社間の合併及び連結子会社の代表者の異動
並びに代表取締役の異動（追加選定）に関するお知らせ

当社は、平成27年８月５日開催の取締役会において、当社連結子会社間の合併及び連結子会社の

代表者の異動並びに代表取締役の異動（追加選定）について決議いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．連結子会社間の合併について

当社100％連結子会社の IL Pharma Inc. と MEDRx USA INC. につき、MEDRx USA INC. を存続

会社とする吸収合併（以下、「本合併」という）を行うことを決議いたしました。

なお、本合併は当社100％連結子会社間の合併であるため、開示事項及びその内容を一部省略し

ております。

（１）合併の目的

子会社管理の一元化及び効率化、業務運営コストの削減を行うことを目的とし、IL Pharma Inc.

の事務所を閉鎖し、MEDRx USA INC. に統合することを決定いたしました。

なお、現在 IL Pharma Inc. で進めておりますETOREATⓇの開発につきましては、存続会社であ

る MEDRx USA INC. において引き続き行ってまいります。

（２）合併の要旨

①合併の日程

合併決議取締役会（当社）   平成27年８月５日

合併契約締結（当事会社）   平成27年９月９日（予定）

合併承認株主総会（当事会社） 平成27年９月９日（予定）

合併期日（効力発生日）    平成27年10月１日（予定）

②合併の方式

MEDRx USA INC. を存続会社とする吸収合併方式とし、IL Pharma Inc. は解散いたします。

③合併に係る割当の内容

合併当事会社はともに当社100％連結子会社であるため、合併による新株式の発行及び金銭等

の割当はありません。

④消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

（３）合併当事会社の概要

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

商 号 MEDRx USA INC. IL Pharma Inc.

事 業 内 容 米国における医療用医薬品の開発 米国における医療用医薬品の開発

設 立 年 月 日 平成27年４月14日 平成19年10月１日

本 店 所 在 地 2030 Main St., Suite 1300,

Irvine, CA USA 92614

One Broadway, 14th Floor,

Cambridge, MA USA 02142

代 表 者 president 松村 米浩 president 松村 米浩

資 本 金 100,000USドル 200,000USドル

決 算 期 ９月30日 ９月30日

株 主 構 成 当社100％ 当社100％

（４）合併後の状況

 吸収合併存続会社

商 号 MEDRx USA INC.

事 業 内 容 米国における医療用医薬品の開発

本 店 所 在 地 2030 Main St., Suite 1300,

Irvine, CA USA 92614

代 表 者 president 松村 米浩

資 本 金 300,000USドル

決 算 期 ９月30日

株 主 構 成 当社100％

（５）業績に与える影響

本合併は当社100％連結子会社間の合併であるため、当社グループの平成27年12月期業績に与え

る影響はありません。

２．連結子会社の代表者の異動について

当社100％連結子会社 IL Pharma Inc. 代表者の異動（平成27年８月５日付）

新 役 職 氏  名 現 役 職

当社代表取締役専務
IL Pharma Inc. president
MEDRx USA INC. president

松村 米浩
当社専務取締役
IL Pharma Inc. 取締役
MEDRx USA INC. president

退任 桑原 雄二 IL Pharma Inc. CEO

３．代表取締役の異動（追加選定）について

（１）異動の理由

上記のとおり、米国の当社100％連結子会社を統合することにともない、その代表者を当社代表

取締役として追加選定することにより、米国における当社パイプラインの開発推進及び製薬会社

等との提携協議における意思決定の迅速化を図り、経営体制のさらなる強化とグループ全体の企

業価値を早期に向上させることを目指すものであります。

（２）異動の内容

新任代表取締役の氏名及び役職名

氏  名 新役職名 現役職名

松村 米浩 代表取締役専務 専務取締役

（３）新任代表取締役の略歴

氏名（生年月日） 略歴 所有株式数

松
まつ

 村
むら

 米
よね

 浩
ひろ

(昭和45年９月10日)

平成７年９月 株式会社コーポレイトディレクション入社

233,100株

平成15年８月 当社取締役

平成19年10月 IL Pharma Inc. 取締役（現任）

平成25年３月 当社専務取締役（現任）

平成27年４月 MEDRx USA INC. president（現任）

（４）就任日

平成27年８月５日

以 上